PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

Aut, Nº, o

PL. Nº Gó/0
“ b À

LEI Nº 4.683 DE 29 DE ABRIL DE 2005.

“Dispõe sobre a reestruturação dos
padrões de vencimento dos servidores
públicos da Administração Direta, das
Autarquias e das Fundações do Município,

“e dá outras providências”.

JOSÉ ONÉRIO DA SILVA, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Os padrões de vencimento dos servidores públicos
da Administração Direta e das Autarquias e Fundações do Município de
Indaiatuba, a partir de 01 de maio de 2005, passam a ser os constantes das
Tabelas la VI, que ficam fazendo parte integrante e inseparável desta lei.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor em na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Indaiatuba, aos 29 de abril de

2005.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

TABELA |

PADRÕES DE VENCIMENTO DOS CARGOS ISOLADOS DE CARREIRA
DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA E DA

FUNDAÇÃO PRÓ-MEMÓRIA DE INDAIATUBA

  REF. GRAU 1 2 3 4 5 6 7
  R$ 470,93 R$ 49448 R$ 519,20 R$ 545,18 R$ 572,42 R$ 601,04 R$ 631,09
  R$ 503,03 R$ 528,18 R$ 554,59 R$ 582,32 R$ 611,44 R$ 642,01 Rã 67411
  R$ 522,32 R$ 548,44 R$ 575,86 R$ 604,55 R$ 634,88 R$ 666,53 R$ 699,96
  R$ 538,40 R$ 565,32 R$ 593,59 R$ 623,27 R$ 654,43 R$ 687,15 R$ 721,51
  R$ 553,51 R$ 581,19 R$ 610,24 R$ 640,76 R$ 672,79

R$ 708,43 R$ 741,76
  R$ 594,84 R$ 624,58 R$ 655,81 R$ 688,60 R$ 723,03 R$ 752,18 R$ 797,14
  R$ 618,00 R$ 646,80 R$ 679,14 R$ 713,10 R$ 748,75 R$ 786,19 R$ 825,50
  R$ 648,17 R$ 680,58 R$ 714601 R$ 750,34 R$ 787,85 R$ 827,25 R$ 868,61
  R$ 720,81 R$ 756,85 R$ 794,69 R$ 834,43 R$ 876,15 R$ 919,96 R$ 965,95
  R$ 785,52 R$ 824,80 R$ 866,04 R$ 909,34 R$ 954,80 R$ 1.002,54 R$ 1.052,67
  R$ 808,00 R$ 848,40 R$ 890,82 R$ 935,36 R$ 982,13

R$ 1.031,24   R$ 1.082,80
  R$ 831,00 R$ 872,55 R$ 916,18 R$ 961,99 R$ 1.010,09 R$ 1.080,59 R$ 1.113,62
  R$ 896,60 R$ 941,43 R$ 988,50 R$ 1.037,93 R$ 1.089,82

R$ 1.144,31 R$ 1.201,53
  R$ 947,96 R$ 995,36 R$ 1.045,13 R$ 1.097,38 R$ 1.152,25 R$ 1.209,86 R$ 1.270,36
  R$ 1.018,80 R$ 1.069,74 R$ 1.123,23 R$ 1.179,39 R$ 1.238,36 R$ 1.300,28 R$ 1.365,29
  R$ 1.037,52 R$ 1.089,40 R$ 1.143,87 R$ 1.201,06 R$ 1.261,11 R$ 1.324,17 R$ 1.390,38
  R$ 1.248,64 R$ 1.311,07 R$ 1.376,63 R$ 1.445,46 R$ 1.517,73 R$ 1.593,62 R$ 1.673,30
  R$ 1.402,02 R$ 1.472,12 R$ 1.545,73 R$ 1.623,01 R$ 1.704,16 R$ 1.789,37 R$ 1.878,84
  | R$ 1.457,94 R$ 1.530,84 R$ 1.607,38 R$ 1.687,75

R$ 1.772,14 R$ 1.860,74 R$ 1.953,78
  R$ 1.500,18 R$ 1.575,19 R$ 1.653,95 R$ 1.736,65 R$ 1.823,48 R$ 1.914,65 R$ 2.010,38
  R$ 1.543,69 R$ 1.620,87 R$ 1.701,92 R$ 1.787,01

R$ 1.878,36 R$ 1.070,18 R$ 2.068,69 |
    <

c
l
a
j
o
j
s
i
o
j
v
i
o
i
z
j
z
i
r
i
x
i
c
i
-
i
z
i
o
n
i
m
i
o
l
o
l
m

|
»

R$ 1.588,58   R$ 1.668,01   R$ 1.751,41   R$ 1.838,98   R$ 1.930,93   R$ 2.027,48   R$ 2.128,85

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

TABELA H

PADRÕES DE VENCIMENTO DOS CARGOS ISOLADOS DE CARREIRA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

CLASSE OPERACIONAL E GUARDA MUNICIPAL

a m mn
 GRAU 1 2 3 4 5 6 7

R$ 450,00 R$ 472,50 R$ 496,13 R$ 520,93 R$ 546,98 R$ 574,33 R$ 603,04

R$ 454,05 R$ 476,75 R$ 500,59 R$ 525,62 R$ 551,90 R$ 579,50 R$. 608,47

R$ 478,80 R$ 502,53 R$ 527,66 R$ 554,04 R$ 581,74 R$ 610,83 R$ 641,37

R$ 496,42 R$ 521,24 R$ 547,30 R$ o74,87 R$ 603,40 R$ 633,57 R$ 665,25

R5 522 81 R$ 548,95 R$ 576,40 R$ 605,22 R$ 635,48 R$ 667,25 R$ 700,62

R$ 538,21 R$ 565,12 R$ 593,38 R$ 623,05 R$ 654,20 R$ 686,91 R$ 721,25

R$ 555,78 R$ 583,57 R$ 612,75 R$ 643,38 R$ 675,55 R$ 709,33 R$ 744,80

R$ 802,65 R$ 632,78 R$ 664,42 R$ 607,64 R$ 732,52 R$ 769,15 R$ 807,51

R$ 616,06 R$ 648,80 R$ 679,14 R$ 713,10 R$ 748,75 R$ 786,19 R$ 825,50

R$ 659,57 R$ 692,55 R5 27,18 R$ 763,53 R$ 801,71 R$ 841,80 R$ 883,80

R$ 716,97 R$ 52,82 R$ 790,46 R$ 829,98 R$ 871,48 R$ 915,06 R$ 960,81

R$ “725,28 R$ 761,52 R$ 799,60 R$ 839,58 R$ 881,56 R$ 925,64 R$ 971,92

R$ 791,82 R$ 831,41 R$ 872,98 R$. 916,63 R$ 962,46 R$ 1.010,59 R$ 1.061,11

R$ 885,06 R$ 829,31 R$ 975,78 R$ 1.024,57 R$ 1.075,80 R$ 1.129,59 R$ 1.186,07

R$ 810,41 R$ 655,62 R$ 1.003,40 R$ 1.053,57 R$ 1.106,24 R$ 1.161,56 R$ 1.219,63
    v

i
o
l
z
l
=
z
|
-
|
s
j
c
i
-
l
r
i
o
l
s
i
m
|
i
o
i
o

jm
 |
»

  R$ 935,91   R$ 982,71   R$ 1.031,84   R$ 1.083,43   R$ 1.137,60   R$ 1.194,48

R$ 1.254,21

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

TABELA III

PADRÕES DE VENCIMENTO DOS CARGOS ISOLADOS DE CARREIRA DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE INDAIATUBA - SAAE E DA FIEC —

CLASSES OPERACIONAL, ADMINISTRATIVA, NÍVEL TÉCNICO E SUPERIOR.

FUNDAÇÃO INDAIATUBANA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

REF/IGRAU FAIXA A FAIXA B FAIXA CG FAIXA D FAIXA E

R$ 450,00 R$ 472,50 R$ 498/13 R$ 520,98 R$ 546,98

R$ 478,63 R$ 502,56 R$ 527,69 R$ 554,07 R$ 581,78

R$ 507,26 R$ 532,62 R$ 559,25 R$ 587,22 R$ 616,58

R$ 539,70 R$ 556,69 R$ 595,02 R$ 624,77 R$ 655,01

R$ 558,81 R$ 586,75 R$ 616,09 R$ 646,89 R$ 67924

R$ 576,77 R$ 605,61 R$ 635,89 R$ 667,68 R$ 701,07

R$ 597,26 R$ 627,12 R$ 65848 R$ 691,40 R$ 725,97

R$ 640,26 R$ 672,27 R$ 705,89 R$ 741,18 R$ 778,24

R$ 667,49 R$ 700,86 R$ 735,91 R$ 772,70 R$ 811,34

R$ 681,02 R$ 715,07 R$ 750,82 R$ 788,37 R$ 827,78

R$ 718,30 R$ 754,22 R$ 791,93 R$ 831,52 R$ 873,10

R$ 785,04 R$ 824,50 R$ 865,73 R$ 909,01 R$ 954,46

R$ 754,90 R$ 834,65 R$ 876,38 R$ 920,20 R$ 965,21

R$ 872,52 R$ 916,15 R$ 961,05 R$ 1.010,05 R$ 1.060,55

R$ 953,26 R$ 1.000,92 R$ 1.050,87 R$ 1.103,52 R$ 1.158,69

R$ 980,86 R$ 1.028,80 R$ 1.081,40 R$ 1.135,47 R$ 1.192,24

R$ 1.044,86 R$ 1.065,60 R$ 1.118,88 R$ 1.174,83 R$ 1.233,57

R$ 1.025,41 R$ 1.076,68 R$ 1.130,51 R$ 1.187,04 R$ 1.248,39

R$ 1.105,43 R$ 1.180,70 R$ 1.218,74 R$ 1.279,67 R$ 1.343,66

R$ 1.191,23 R$ 1.250,79 R$ 1.313,38 R$ 1.379,00 R$ 1.447,95

R$ 1.213,92 R$ 1.274,62 R$ 1.338,35 R$ 1.405,26 R$ 1.475,53

R$ 1.468,46 R$ 1.541,88 R$ 1.618,98 R$ 1.689,93 R$ 1.784,92
    x

i
<
l
c
l
a
l
n
=
n
l
j
o
l
v
i
o
j
z
|
l
a
|

|
i
x
o
c
i
-
i
T
i
g
i
n
i
m
i
o
|
o
|
e
|
r

  R$ 1.627,41   R$ 1.708,78   R$ 1.794,22   R$ 1.885,93   R$ 1.978,13

TABELA ESPECÍFICA DOS PADRÕES DE VENCIMENTO DO CORPO
DOCENTE DA FIEC — HORA / AULA

REF. GRAU 1 2 3 4 5

A R$ ter R$ 8,05 |R$ 848. IRS 8,88 iR$ 9,32

B R$ 867 IR& 9,10 |R$ 956 IR$ 10,04 /R$ 10,54

C R$ 8,98 |R& 943 |R$ 9,90 (R$ 10,40 /R$ 10,92

D R$. 1015 |R$ 1066 /R$ 4119 /R$ 11,75 |R$ 12,34

E R$ 1013 |R$ 410,64 |R$ AAIZIRE AZ IRS 42,39

F R$ 11,93 |R$ 412,53 |R$ 4315 |R$ 13,81 |R$ 14,50

cem rea mma tia a Lan ana ao tu ar aa qt ameaça eta ur A a pa a mm ci a rm art ro a

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

TABELA IV

PADRÕES DE VENCIMENTO DOS CARGOS ISOLADOS DE CARREIRA
DO SEPREV

CLASSES ADMINISTRATIVA, TÉCNICA, OPERACIONAL E

NÍVEL SUPERIOR

REF/GRAU FAIXA

E R$ 538,18

L R$ 808,00

S R$ 1.450,18

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO .
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

TABELA V

PADRÕES DE VENCIMENTO DOS CARGOS ISOLADOS DE CARREIRA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

MÉDICOS

GRAU 1 z 3 4 5 6 7

R$ 321,92 R$ 338,02 RE 354,92 R$ 372,86 R$. 391,30 R$ 410,86 R$ 431,40

R$ 77509 R$ 813,84 R$ 854,54 R$ 897,26 R$ 942/13 R$ 889,23 R$ 1.038,69

R$ 1.137,50 R$ 1.194,38 R$ 1.254,09 R$ 1.316,80 R$ 1.382,84 R$ 1.451,77 R$ 1.524,36

R$ 1.500,18 R$ 1.575,19 R$ 1.653,95 R$ 1.736,65 R$ 1.823,48 R$ 1.914,65: R$ 2.010,38

m
m
j
o
|
o
j
u
|
>

  R$ 1.645,00   R$ 1.727,25   R$ 1.813,81   R$ 1.904,29   R$ 1.989,51   R$ 2.099,48   R$ 2.204,46

C
o
f

a

TABELA VI

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO
ASSESSORIA TÉCNICA LEGISLATIVA

VENCIMENTO PADRÃO DOS CARGOS EM COMISSÃO DO PODER EXECUTIVO

DAS AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES

CARGOS DO GRUPO-DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO - DAS
NÍVEL ! ESPÉCIE VALOR

DAS 9 1.698,92
DAS 8 1.623,30
DAS 7 1.513,70
DAS 6 1.050,29
DAS 5 801,77
DAS 4 716,97
DAS 3 859,57
DAS 2 537,52
DAS 1 450,00